



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาสัก

เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านนางนิมอนงค์ ดอนแก้ว ถึง ลำห้วยแม่หล่อง บ้านแม่หล่อง หมู่ที่ ๗ ตำบลนาสัก อำเภอแม่เมาะ จังหวัดลำปาง

ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามทุจริต พ.ศ.๒๕๕๒ และแก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ ๒ พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคาากลางและการคำนวณราคาากลางไว้ในระบบข้อมูล อิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๖ มีมติเห็นชอบให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยราคาากลางและคำนวณราคาากลาง

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลนาสัก ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคาากลางและการคำนวณราคาากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านนางนิมอนงค์ ดอนแก้ว ถึง ลำห้วยแม่หล่อง บ้านแม่หล่อง หมู่ที่ ๗ จำนวน ๑ โครงการ ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงขอประกาศราคาากลางให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๘ ก.พ. ๒๕๕๖

(นายบุญเทียน กาค่า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาสัก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านนางนิมอองค์ ดอนแก้ว ถึงลำห้วยแม่หลวง บ้านแม่หลวง หมู่ที่ ๗ ตำบลนาสัก อำเภอแม่เมาะ จังหวัดลำปาง

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๔๕,๐๐๐.๐๐ บาท(สามแสนสี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร ยาว ๕๐.๐๐ ตารางเมตร

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖
เป็นเงิน ๓๑๐,๐๐๐.๐๐บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา (แบบ ปร.๔) จำนวน ๑ แผ่น

๕.๓

๕.๔

๕.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายนิกร ผัสดี	ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาสัก	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายดาวฤกษ์ หล้าวงศา	นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ	กรรมการ
๖.๓ นายประกาศิต เอี่ยมสะอาด	นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ	กรรมการ
๖.๔ น.ส.วารุภา อวดผล	เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน	กรรมการ
๖.๕ นายอุทัย สังกุลนะ	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ/เลขานุการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาสัก

ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านนางนิมอองค์ ดอนแก้ว ถึง ลำห้วยแม่หลวง

ขนาดและปริมาณงาน ขนาดกว้าง 0.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร ยาว 90.00 เมตร

ประเภทงาน งานอาคาร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านแม่หลวง หมู่ที่ 7 ตำบลนาสัก อำเภอแม่เมาะ จังหวัดลำปาง

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลนาสัก

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 30 มกราคม 2566

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทูน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนางนิมอองค์ ดอนแก้ว ถึง ลำห้วยแม่หลวง	235,119.78	1.3074	307,395.60	Factor F
2	งานดินชุด	2,812.50		2,812.50	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน				310,208.10	บาท
คิดเป็นเงินประมาณเพียง				310,000.00	บาท
		(ตัวอักษร)	(สามแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....
(นายนิกร ผัสดี)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาสัก
ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....
(นายดาวฤกษ์ หล้าวงศา)
นักพัฒนาชุมชน ชำนาญการ
กรรมการ

ลงชื่อ.....
(นางสาววรุษา อวดผล)
เจ้าพนักงานธุรการ ชำนาญงาน
กรรมการ

ลงชื่อ.....
(นายประกาศิต เอี่ยมสอาด)
นักวิเคราะห์นโยบายและแผนฯ ชำนาญการ
กรรมการ

ลงชื่อ.....
(นายอุทัย สังกุลนะ)
นายช่างโยธา ชำนาญงาน
กรรมการ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาสัก
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านนางนิ่มอนงค์ ดอนแก้ว ถึง ลำห้วยแม่หลวง
 ขนาดและปริมาณงาน ขนาดกว้าง 0.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร ยาว 90.00 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านแม่หลวง หมู่ที่ 7 ตำบลนาสัก อำเภอแม่เมาะ จังหวัดลำปาง กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ 30 มกราคม 2566

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	รวมเป็นเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเป็นเงิน	(บาท)	
1	งานคอนกรีตโครงสร้าง	11.25	ลบ.ม.	1,850.47	20,817.79	306.00	3,442.50	24,260.29	
2	ทรายถมรองพื้น	2.25	ลบ.ม.	140.19	315.43	-	-	315.43	
3	เหล็กเส้นกลม Ø 9 มม.	624.70	กก.	25.85	16,148.45	4.10	2,561.26	18,709.71	
4	ลวดผูกเหล็ก	18.74	กก.	42.99	805.67	-	-	805.67	
5	ไม้แบบ	115.20	ลบ.พ.	130.78	15,065.86	133.00	15,321.60	30,387.46	
6	ไม้คร่าวยึดไม้แบบ	34.56	ลบ.พ.	487.32	16,841.78	-	-	16,841.78	
7	ตะปู 2 1/2" - 3"	28.80	กก.	46.73	1,345.82	-	-	1,345.82	
8	เหล็กแบน 50.00 มม.หนา 6.0 มม.	188.56	ท่อน	435.00	82,022.88	168.00	31,677.80	113,700.68	
9	สีกันสนิม	113.14	ตร.ม.	35.00	3,959.73	35.00	3,959.73	7,919.45	
10	งานดินซุด	22.50	ลบ.ม.	-	-	125.00	2,812.50	2,812.50	
11	เหล็กฉาก 50 x 50 มม.หนา 4 มม.	170.00	ม.	85.83	14,591.10	36.72	6,242.40	20,833.50	
รวมราคาวัสดุและค่าแรง								237,932.28	บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....
 (นายนิกร ผัสดี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาสัก (ประธานกรรมการ)

ลงชื่อ.....
 (นายดาวฤกษ์ หล้าวงศา)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ (กรรมการ)

ลงชื่อ.....
 (นายประกาศิต เอี่ยมสะอาด)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนฯชำนาญการ(กรรมการ)

ลงชื่อ.....
 (นางสาววารุภา อวดผล)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน (กรรมการ)

ลงชื่อ.....
 (นายอุทัย สังกุลนะ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน (กรรมการ)

ชื่อโครงการ

ก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านนางนิ่มอนงค์ ดอนแก้ว ถึง ลำห้วยแม่หลวง

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านแม่หลวง หมู่ที่ 7 ตำบลนาสัก อำเภอแม่เมาะ จังหวัดลำปาง กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ 30 มกราคม 2566

ช่วงที่ 1 ขนาด 0.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร ยาว 85.00 เมตร

ไม่มีฝา ขนาด 0.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร ยาว 5.00 เมตร

1.งานตัดถนน

= 0 งาน

2.งานดินซุด

= 0.50 x 0.50 x 90.00 = 22.50 ลบ.ม.

3.งานทรายรองพื้น

= 0.05 x 0.50 x 90.00 = 2.25 ลบ.ม.

4.งานคอนกรีตโครงสร้าง

= 0.10 x 0.50 x 90.00 = 4.50 ลบ.ม.

= 0.10 x 0.35 x 90.00 x 2.00 = 6.30 ลบ.ม.

= 0.05 x 0.05 x 90.00 x 2.00 = 0.45 ลบ.ม.

รวมคอนกรีตโครงสร้าง = 11.25 ลบ.ม.

5.งานเหล็กเสริม

RB 9 มม. = แขนนอน = 7.00 x 90.00 = 630.00 เมตร

= แขนตั้ง = 90.00 / 0.20 = 450.00 x 1.20 = 540.00 เมตร

$$= \text{เผื่อ 7\%} = 1,170.00 \times 1.07 = 1,251.90 \text{ เมตร}$$

$$= \text{นน.เหล็ก} = 1,251.90 \times 0.499 = 624.70 \text{ กก.}$$

6. ลวดผูกเหล็ก

$$= 624.698 / 1,000 \times 30 = 18.74 \text{ กก.}$$

7. ไม้แบบ

$$= 0.40 \times 4.00 \times 90.00 = 144.00 \text{ ตร.ม.}$$

$$= \text{ใช้ 80\%} = 144.00 \times 0.80 = 115.20 \text{ ตร.ม.}$$

8. ไม้คร่าว 30%

$$= 115.20 \times 0.30 = 34.56 \text{ ตร.ม.}$$

9. ตะปู

$$= 115.20 \times 0.25 = 28.80 \text{ กก.}$$

10. งานฝาเหล็ก

$$= (0.39 \times 29.00) + (1.00 \times 2.00) = 13.31 \text{ เมตร/ฝา}$$

$$= (13.31 \times 85.00) / 6.00 = 188.56 \text{ ท่อน}$$

11. งานสีกันสนิม

$$= 6.00 \times 0.05 \times 2.00 = 0.60 \text{ ตร.ม./ท่อน}$$

$$= 188.56 \times 0.60 = 113.14 \text{ ตร.ม.}$$

12. เหล็กฉาก 50x50x4 มม.

$$= 85.00 \times 2.00 = 170.00 \text{ เมตร}$$

$$= 170.00 / 6.00 = \underline{\underline{28.33}} \text{ ท่อน}$$

1.13 งานรื้อท่อประปาพร้อมตัดต่อ

$$= \underline{\underline{0.00}} \text{ เมตร}$$